Muaji i 2 i zhvillimit(bebi 1 muajsh).
Bebi kenaqet duke pare fytyren e nenes,madje imiton disa levizje te fytyres.Se shpejti ai do te gugasi.
Prinder perpiquni te gugasni si ai dhe te flisni me gjuhen e bebes.
Fillojne ne kete muaj buzeqeshjet e para sociale te cilat priten me padurim.Bebi mund te mos shprehet dot por fytyra e tij tregon shume.Duart e tij hapen me shume gati per te kapur sende,fillimisht nje kapje automatike dhe instiktive dhe me pas mezi i leshon ato per ti eksploruar me goje.
Te mesuarit filloi tani.
[bookmark: _GoBack]
